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فشار مصرف بالای گاز 
بر شانه تولید

شرق: روزانــه ۵۰۰ میلیون مترمکعب 
گاز در پارس جنوبی تولید می شود که 

معادل ۷۰ درصد گاز کشور است.
محمدرضا جولایی، سرپرست مدیریت 
هماهنگی و نظارت بر تولید شــرکت 
ملــی گاز ایران، با اعــلام این موضوع 
در یک نشســت خبری گفت: «علاوه بر 
گاز، ۷۰۰ هزار بشــکه میعانات، هزارو 
۵۰۰ تــن گوگرد و پنج، شــش هزار تن 
اتان نیــز تولید می کنیم. مجتمع گازی 
پارس جنوبی، با تولید این موارد عملا 
به اقتصاد کشور کمک زیادی می کند».
جولایــی ادامــه داد: گاز تولیــدی ما 
معادل ۳.۵ میلیون بشــکه نفت خام 
اســت. این مجتمع مشــکلات خاص 

خودش را دارد.
با توجه به اینکه گاز ترش داریم و باید 
فراورش خاصــی انجام دهیم، نیاز به 

تکنولوژی پیشرفته داریم.
او همچنیــن گفــت: ما یــک نیروگاه 
بــا ظرفیت هــزار مــگاوات در اختیار 
داریــم که برق مــورد نیــاز خودمان 
را تأمیــن می کنــد و گاهی به شــبکه 
سراســری نیز گاز می دهد. در ســایت 
دوم نیز نیروگاهی وجود دارد و هشت 
کمپرســور دارد. تأمیــن قطعات مورد 
نیاز ما کار بسیار پیچیده ای است. باید 
بتوانیــم در داخل کشــور تأمین کنیم. 
در حال حاضر  ۱۴۴ پیمان مستمر داریم.
سرپرست مدیریت هماهنگی و نظارت 
بر تولید شرکت ملی ایران اظهار کرد: 
در حال حاضــر، کشــور در وضعیــت 
کمبود گاز اســت. مــا در بحث تولید، 
از تعهدات خود فراتر رفته ایم. در این 
شرایط فشار زیادی به شرکت ملی گاز 
وارد می شــود. مشــکلات ما به خاطر 
نوع سبد انرژی کشور است. کشور های 
دیگــر از منابــع متنوعــی اســتفاده 

می کنند.
او در پایــان افزود: میــزان مصرف ما 
بالا ســت. این عدد در بخش خانگی، 
تجاری و صنایع جز در فصل تابســتان 
۱۵۰ و در زمســتان ۶۰۰-۷۰۰ میلیون 

مترمکعب است.
همچنیــن مســعود زنگنــه، رئیــس 
عملیــات مخــازن مشــترک پــارس 
تأسیسات  جنوبی، توضیح داد: هشت 
ذخیره سازی محصولات پارس جنوبی 
بــا ظرفیــت ۶۴۰ هــزار مترمکعــب 
معادل چهار میلیون بشــکه در مدار 

بهره برداری قرار دارد.
او با اشــاره به فعالیت هشت دستگاه 
مخــزن هر یک بــه ظرفیــت ۸۰ هزار 
مترمکعــب افزود: تأسیســات مخازن 
به  دلیل اینکه کار ذخیره ســازی انجام 
می دهند، بدون هیچ مشکلی می تواند 
صادرات انجام و تهدیدات احتمالی را 

رفع کنند.
رئیس عملیات مخازن مشترک پارس 
جنوبی گفت: تولید روزانه این هشــت 
مخــزن مشــترک ۶۷۰ هــزار بشــکه 
میعانات گازی در روز اســت که ۵۸۰ 
هزار بشــکه آن در تأسیسات راهبری 

می شود.
زنگنه با بیان اینکه برداشت روزانه گاز 
ایران از میدان مشــترک پارس جنوبی 
در خلیج فارس از قطر جلوتر اســت، 
اضافه کرد: در حال حاضر از نظر تولید 
و برداشت گاز در میدان مشترک پارس 
جنوبی از کشــور قطر جلو هســتیم و 

تولید به قوت خود ادامه دارد.
او از فعالیت ۱۳ پالایشگاه گاز در پارس 
جنوبــی خبر داد و گفت: ســایت یک 
مجتمع گاز پارس جنوبی در عســلویه 
هشت پالایشــگاه و ســایت ۲ کنگان 
پنــج پالایشــگاه گاز تولیــد و فراوری 

گاز دارد.

نقش سازنده زنان در تمام
 عرصه های توسعه، قابل تحسین است

مدیر عامل شــرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند گفت: نقش سازنده زنان 
ایرانی در تمام عرصه های توسعه، بی بدیل و لایق تحسین است .

به گزارش روابط عمومی شــرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شــازند، مهندس 
مجید رجبی در آیین جشــن بزرگ یلدا و روز مادر با اشــاره به مقام والای حضرت 
فاطمه (س) افزود: حضرت زهــرا (س) بهترین الگو در تمامی زمینه ها برای زنان 
اســت که تأسی گرفتن از شــخصیت این بانوی بزرگوار، موجب موفقیت بانوان در 

زندگی های فردی و اجتماعی می شود.
او با بیان اینکه زنان شــاغل در کنار وظیفه کارمندی، وظیفه ســنگین مادری را نیز 
در خانــه بر  عهده دارند، اظهار کرد: دین مبین اســلام برای بانوان، جایگاه و نقش 

ارزشمندی قائل است.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) اظهار کرد: زنان در کشور اسلامی 
ایران، دارای جایگاه شغلی، علمی، تحصیلی و بین المللی هستند که باید گفت این 

امر از بعد از انقلاب رو به افزایش است.
او خاطر نشــان کرد: در این راستا، امام خمینی (ره) زن را در انقلاب چه در پیدایش 
و چه در اســتمرار آن و نیــز جایگاه او را در تکامل جامعه اســلامی و انقلابی آن 
بسی بزرگ می داشت. او زن را پشتوانه نظام اسلامی می  دانست و روح شریفش تا 

آخرین لحظات زندگی براى عزت و شرف زن ایرانی، در تلاطم بود.
مهندس رجبی گفت: این خواسته امام راحل بود که دوست نداشت زنان همچون 
گذشته مورد ظلم و آزار قرار گیرند و آنان را به صحنه  هاى فعالیت کشاند و به آنان 
آموخت که راه اسلام همان راه تعالی و رشد است و الگوى کامل زن را که حضرت 
فاطمه(س) بود به همگان شناســاند. او با اشاره به اینکه کشورهای غربی تلاش 
می کنند نقش زنان را در کشور کم رنگ جلوه دهند، اظهار کرد: جمهوری اسلامی 
به جایگاه زن بیش ازپیش اهمیت داده و نمونه آن را در احادیث و ســخن بزرگان 
می توان دید. مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند تصریح کرد: 
جایگاه مادر والاست و دشمنان به دنبال تخریب این جایگاه به اسم آزادی و دفاع 
از حقوق زن هســتند. او ادامه داد: دین اســلام جایگاه یک زن را در خانواده محور 
قرار داده و اولیای خدا و پیامبران به بهترین نحو جایگاه زن را در جامعه تبیین کرده 
که ممکن اســت ما در لایه های پایین جامعه به بیان این نقش به خوبی نپرداخته 
باشــیم. مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) با تأکید بر لزوم توجه به 
رفتار و کردار در مواجهه با بانوان شاغل گفت: رفتار بانوان باید به گونه ای باشد که 

شأن و شخصیت آنان از طرف آقایان رعایت و حرمت ها حفظ شود.
مهندس رجبی اظهار کرد: انتظار داریم جایگاه بانوان در پالایشگاه روزبه روز بالاتر 

برود و در راستای کرامت و حرمت بانوان در شرکت تلاش کنیم.
او ادامه داد: زن مسئولیت دشواری را بر عهده دارد که در رأس آن ایجاد سکون و 
آرامش در محیط خانوادگی و تعلیم و تربیت کودکان یا به عبارت دیگر انسان سازی 

است و دیگری رسالت حضور در محیط کاری و ایفای شغل است.
مشاور فرهنگی شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند نیز در این آیین گفت: 
اگر بخواهیم نسل های آینده افرادی باشند که بتوانند خود را درست ارزیابی کنند و 
تصویر مناسبی از خود داشته باشند و به توانایی های خودشان مطمئن باشند، باید 
در درجه اول مادرانی تربیت کنیم کــه عزت  نفس بالایی دارند و می توانند نقش 

خودشان را به درستی در جامعه بیایند.
حجت الاسلام دکتر شاه حسینی افزود: عزت  نفس، مانند بقیه مفاهیم روان شناختی، 
یک مفهوم چندبعدی و پیچیده اســت و وقتی در برخورد با اولین مراقب که مادر 
است به درستی پرورش نیابد، سال ها تلاش لازم است تا بتوان آن را دوباره بازیابی 
و اصلاح کرد. او تصریح کرد: دلبستگی و ارتباط سالم و متعادل بین مادر و فرزندان، 
به خصوص دختران که به مادر خود به عنوان الگو و منبعی برای همانندســازی 

نگاه می کنند، برای ایجاد و تقویت عزت  نفس ضروری و حیاتی است.
مشــاور فرهنگی پالایشگاه شازند اظهار کرد: افرادی که عزت  نفس بالاتری دارند، 
بیشتر خودشان را لایق عشق و حمایت می دانند و در بزرگسالی در مسیر دریافت این 
حمایت قرار می گیرند و نسبت به افرادی با عزت  نفس پایین، راحت تر هدف گذاری 
می کنند و به اهدافشان می رسند و به طور کلی احساس رضایت درونی و سلامت 
روانی بالاتــری دارند. عوامل زیادی روی افزایش عزت  نفــس از زمان کودکی اثر 

دارند؛ محققان نشان داده اند که مادران نقش مهمی در این فرایند دارند.
مدیر عامل شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند در پایان این مراسم ضمن 
آرزوی توفیقات روزافزون در تمامی امور زندگانی در ســایه توجهات حضرت ولی 
عصر (عجل االله فرجه الشــریف) و تحت عنایات خاصه حضرت زهرا (ســلام االله 
علیها) از درگاه حضرت سبحان برای همه، بانوان و همکاران شرکت پالایش نفت 

امام خمینی (ره) شازند با اهدای هدایا تقدیر کردند.

خبر های ضدونقیضی از برگزاری جلسه جدید شورای  عالی فضای 
مجازی در چند روز گذشته منتشر شده است. پیگیری های خبرنگار 
«شرق» از چندین منبع مختلف نشان می دهد که حداقل تا زمان 
انتشار این گزارش، جلسه شورا امروز (۴ دی) برگزار خواهد شد و 
در مورد رفع فیلترینگ، یکی از وعده های اصلی مسعود پزشکیان 

در کارزارهای انتخاباتی، تصمیم گیری می شود.
شــنیده های «شرق» حاکی از این است که در این جلسه یا دولت 
می توانــد از همه ابزارها و قدرت خود اســتفاده کند و مجوز رفع 
فیلترینگ همه پلتفرم های فیلتر شده را بگیرد، یا فیلتر پلتفرم های 
محبوب گام به گام برداشته خواهد شد. طبق اطلاعاتی که «شرق» 
بــه دســت آورده، اگر دولت موفق نشــود اعضا را به برداشــتن 
کامل فیلترینگ پلتفرم های محبوب کاربــران ایرانی مجاب کند، 
پیش بینی می شــود در مرحله اول و گام به گام رفع محدودیت ها، 

واتس اپ و گوگل پلی از فیلترینگ خارج شوند.

مخالفانی که به موافق تبدیل شدند
آخرین جلســه شــورای عالی فضای مجازی که بســیاری منتظر 
بودند از آن خبرهای امید بخشی از رفع فیلترینگ منتشر شود، ۲۲ 
آبان ماه برگزار شــد. در این جلســه که خروجی شفافی از آن در 
اختیار رسانه ها قرار نگرفت، باز هم رفع فیلترینگ به تعویق افتاد. 
در مورد نتیجه این جلسه فقط وزیر ارتباطات و دبیر شورای عالی 
فضای مجازی به صورت کلی اعــلام کردند که رئیس جمهوری 
دســتور تشــکیل کمیته ای را داده تــا در آن طرح های فیلترینگ 
بررسی شوند و در نهایت نتیجه بررسی های این کمیته در جلسه 
آینده شــورای عالی فضای مجازی مطرح شود. با گذشت بیش از 
یک ماه از این خبر، تاکنون مشــخص نشده که این کمیته چگونه 
و با حضور چه افرادی تشــکیل شــده و در این کمیته فقط طرح 
وزارت ارتباطات در مورد رفع فیلترینگ مورد بررسی قرار گرفته یا 
طرح های دیگری که در این زمینه هم مطرح شــده مورد ارزیابی 

قرار گرفته است.
با این حال «شرق» ســه هفته پیش گزارشی منتشر کرد که در آن 
مشخص شد در جلسه آخر شورای عالی فضای مجازی (۲۲ آبان) 
بررســی با فوریت طرح رفع فیلترینگ وزارت ارتباطات در صحن 
شــورا به رأی گذاشته شــده و در نهایت علاوه بر اینکه گروهی از 
مخالفــان رفــع فیلترینگ طرحــی جایگزین برای طــرح وزارت 
ارتباطات ارائه داده اند، در رأی گیری هم به بررســی فوریت طرح 

وزارت ارتباطات در صحن علنی رأی منفی داده اند.
ایــن مخالفان هــم افرادی مانند رســول جلیلی، رضــا تقی پور، 
محمدحســن انتظاری،  ســعیدرضا عاملی، وزیر دفاع و نماینده 
ســازمان پدافند غیرعامل را تشــکیل می دادند. همچنین در این 

بین افرادی مانند دبیر شــورا یعنی محمدامیــن آقا میری، حمید 
شهریاری، مســعود ابوطالبی و کامیار تفتی هم حضور داشته اند 
که کاملا منفعل عمل کرده و ســعی می کنند در تصمیم گیری ها 

شرکت نکنند.
دو هفته بعد از انتشــار این گزارش، در حاشیه یکی از برنامه های 
اســتانی محمدامین آقامیری،  دبیر شــورای عالی فضای مجازی، 
اطلاعــات این گزارش را رد کــرد. او در این مورد گفت: «برخلاف 
مطالبی که در رســانه ها منتشــر می شــود، تاکنون رأی گیری در 
جلسه شــورای عالی فضای مجازی انجام نشــده که موافقان و 
مخالفان مشــخص شــوند». او همچنین اعلام کرد: «جلســات 
کارگــروه فیلترینگ در  حال برگزاری اســت و معاون محترم اول 
رئیس جمهــور که خوشــبختانه جزء متخصصــان حوزه فضای 
مجازی هستند، در جلسه اول حضور داشته و نکات با نظر ایشان 
جمع بندی شد». او تأکید کرده که به زودی در جلسه شورای  عالی 

فضای مجازی نظر نهایی کمیته، بررسی خواهد شد.
بعد از این اظهارات نیز یک هفته بعد دیگر مخالف رفع فیلترینگ 
یعنــی ســعیدرضا صدرعاملــی، در گفت وگو بــا انصاف نیوز و 
همچنین شــرکت در یک برنامه تلویزیونی مخالفت خود با رفع 
فیلترینگ را رد کرد و گفت  همیشه با فیلترینگ مخالف بوده است. 
او بــا تأکید بر وضع مقررات در حــوزه فضای مجازی اعلام کرده 

بود  این موضوع نباید بهانه ای برای فیلتر و بستن این فضا شود.

از حذف کلی فیلتر تا رفع محدودیت های مرحله ای
در بیش از یک ماه گذشــته که جلســه آخر شورای  عالی فضای 
مجازی برگزار شــده اســت، دولت از وزارت ارتباطــات گرفته تا 
نماینــدگان دیگر از بدنه دولت با افراد مختلف در شــورای  عالی 
فضــای مجازی و دیگــر افراد مؤثر در تصمیم گیری ها جلســه و 
تعاملاتی داشته است. حالا به نظر می رسد نتیجه  این گفت وگو ها 
در جلســه آینده شــورای عالی فضای مجازی که به احتمال زیاد 

امروز (۴ دی)  برگزار می شود، به خروجی مشخصی برسد.
پیگیــری خبرنگار «شــرق» از افــراد مختلف نشــان می دهد که 
در حال حاضر دولت از دو راه در تلاش برای رفع فیلترینگ اســت: 
در راه اول دولــت از تمام توان و قدرت خود اســتفاده می کند تا 
فیلترینگ از همه پلتفرم ها مانند اینســتاگرام، یوتیوب، واتس اپ، 
تلگرام، گوگل پلی و... برداشــته شــود و در واقــع رفع فیلتر کلی 
پلتفرم هــای مهــم و پرکاربرد خارجــی اتفاق بیفتــد. اما برخی 
شــنیده ها هم حاکی از این اســت که دولت نتوانســته برخی از 

اعضای شــورای  عالی فضای مجازی را که نماینده تعدادی افراد 
سیاسی در کشور هستند، راضی به رفع فیلتر کلی کند و از آنجا که 
دولت شعار «وفاق» با تمام گروه ها را سر لوحه کار خود قرار  داده، 
فیلترینگ به صورت گام به گام از روی پلتفرم ها برداشته می شود 
و در گام اول موافقت همه تصمیم گیران با رفع فیلتر واتس اپ و 

گوگل پلی نهایی شده است.
طبق شنیده های «شرق»، برداشــتن مرحله به مرحله فیلترینگ 
از پلتفرم ها رویکرد اصلی نهاد ریاســت جمهوری اســت؛ چرا که 
می خواهد تمام مخالفــان و موافقان به یک توافق نهایی در این 

زمینه برسند.
همچنین پیگیری ها نشــان می دهد که اگر قرار باشــد در جلسه 
امــروز طرح مرحله به مرحلــه رفع فیلترینگ به اجرا گذاشــته 
شود، پس از اجرای مرحله اول، در مرحله دوم پلتفرم هایی مانند 

اینستاگرام، یوتیوب و تلگرام رفع فیلتر خواهند شد.
البته شــنیده های «شرق» حاکی از آن اســت در اجرای گام به گام 
فیلترینگ، زمان مشخصی برای رفع فیلترینگ پلتفرم ها بیان نشده 
و براساس شــرایط و بازخورد ها از جامعه و نتایج به دست آمده 
از رفع فیلترینگ در مراحل اولیه، پلتفرم های دیگر در مســیر رفع 
فیلتر قرار می گیرند یا حتی شــاید تصمیم گیران از جمله اعضای 
شورا بسته به شرایط کشور تغییراتی در خارج شدن نام پلتفرم ها 

از فیلتر ایجاد کنند.
با این شــرایط و نگاهی به تجارب گذشــته، به نظر می رســد اگر 
اجرای رفع فیلترینگ به صورت مرحله به مرحله باشد، می تواند 
همه چیز به ضرر دولت و شخص مســعود پزشکیان تمام شود؛ 
چرا که ممکن است برخی تصمیم گیران در رفع فیلترینگ به دلیل 
قــدرت دولــت در ماه های اول شــروع به کار، بــا اجرای مرحله 
نخســت رفع فیلتر موافقت کنند و به مــرور زمان اجرای مراحل 

بعدی را به بهانه های مختلف به تعویق بیندازند.
کارشناســان و فعالان حوزه اینترنت و فناوری اطلاعات معتقدند 
با توجه به حمایت هــای گروه های مختلــف از رئیس جمهور و 
همچنین فشار های اجتماعی که این روزها بیش از پیش برای رفع 
فیلتر وجود دارد، مسعود پزشکیان باید از تمام قدرت و امکاناتش 
بــرای رفع فیلتر کلی پلتفرم ها اســتفاده کند. بــه باور آنها، هیچ 
تضمینــی وجود ندارد کــه با اجرای مرحلــه اول رفع فیلترینگ 
مرحله دوم آن هم به اجرا گذاشــته شــود. اگرچه در این زمینه 
هم شنیده های خبرنگار «شرق» نشان می دهد  برای اجرای دقیق 
گام به گام رفع فیلترینگ از پلتفرم ها، در جلســه آینده شورا دولت 
مصوبــه ای را به صحن می برد که با تصویــب آن جزئیات دقیق 
و زمــان رفع فیلتر از پلتفرم هــا و محدودیت های اینترنتی نهایی 

می شود.

با برگزاری احتمالی جلسه امروز شورای عالی فضای مجازی چه اتفاقی می افتد؟

روز سرنوشت فیلترینگ
اگر دولت موفق نشود در این جلسه تمام پلتفرم ها را از فیلترینگ خارج کند،  شنیده می شود پلتفرم های واتس اپ و 

گوگل پلی در مرحله اول در دسترس کاربران قرار بگیرند

گزارش خبر

اقتصاداقتصاد

عضو ســازمان نظام مهندســی ســاختمان با بیان اینکه در 
کشــورمان تقریبا معادل ذخایر معادن نفــت و گاز، از ثروت ملی 
ابنیه و زیرســاخت های ســاختمانی برخورداریم و حفظ آن یک 
وظیفه ملی اســت، گفت: در حالی که متوسط عمر ساختمان و 
ابنیه در کشورها صد سال اســت، این عدد در کشورمان هنوز زیر 
۵۰ سال و حتی به زیر ۳۰ سال رسیده  است، اما نباید اجازه دهیم 

ســرمایه های ملی تلف شــود؛ ازاین رو نظام مهندسی ساختمان 
می تواند نقش محوری دراین باره داشته باشد.

به گزارش ایلنا، ســیدمهدی هاشــمی، عضو ســازمان نظام 
مهندســی با اشاره به همین سرمایه ساختمان و ابنیه زیرساختی 
کشور اظهار کرد: یکی از شاخص های تعیین ثروت هر کشور میزان 
ارزش ابنیه و زیربناهای آن کشــور اســت و در کشــورمان تقریبا 
معادل ذخایر معادن نفت و گاز، از ثروت ملی ابنیه 
و زیرساخت های ساختمانی برخورداریم و حفظ آن 

یک وظیفه ملی است.
عضو ســازمان نظام مهندسی کشــور با اشاره 
به شــکل گیری ســازمان نظام مهندســی گفت: از 
ســال ۶۶ مقرراتــی بــرای اداره فنی و مهندســی 
ســاختمان تدویــن و از ســال ۷۴ این مقــررات به 
قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان تبدیل شد 

و به تصویب مجلس رســید و تشکیلات غیردولتی سازمان نظام 
مهندسی شکل گرفت. هاشمی افزود: مهندسان و اعضای نظام 
مهندســی از جمله معدود صنوفی هستند که تشکیلات مستقل 
دارند و به صــورت غیردولتی خدمات ارائه می دهند و اجرای این 
مقررات از قواعدی هســتند که اجرای آن الــزام آور خواهد بود. 
البته از ســال ۶۶ و ۷۴ که این قانون مصوب شــد، شــاهد رشد و 
ارتقای کیفیت ساخت وساز در کشور بودیم و در چارچوب قوانین و 
مقررات توانستیم این سرمایه را حفظ کنیم، اما همچنان نسبت به 
انتظارات فاصله زیادی داریم و در این مدت هم دچار چالش هایی 
شدیم که باعث شــده رضایت مندی مردم و مهندسان شاغل در 
این بخش کاهش پیدا کند. او با اشــاره به مشــارکت مهندســان 
در انتخابات نظام مهندســی اظهار کرد: مهندســان با مشارکت 
حداکثری و مســئولانه باید در انتخابات شرکت کنند و این حضور 
۲۰ درصدی شایسته یک جامعه نخبگانی و تحصیل کرده نیست.

ثروت  ابنیه های زیرساختی کشور معادل ذخایر  نفت  و  گاز  است 

سونیتا  سراب پور
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